de R$ 100,00 (cem reais) no vale-alimentação, passando o § 2º do art. 1º da Lei n.º 700, de 21 de 

novembro de 2013 a vigorar com a seguinte redação: 

“Art. 1º [...] 

§ 2º A cada servidor municipal será concedido o Vale-Alimentação no 

valor total de R$ 1.128,00 (mil e cento e vinte e oito reais), por uma 

única vez ao mês, a ser creditado até o 5º (quinto) dia de cada mês.  

[...]” 

Parágrafo Único. O aumento a que se refere o caput deste artigo 

corresponde a revisão geral anual de 5,27% (cinco inteiros e vinte e sete centésimos por cento),